
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 27.04.2023  №  96 

О внесении изменений в постановление Администрации Иртышского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 

106 от 29.08.2016 г. «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

Администрации Иртышского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом 

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 «Положение об 

организации доступа к информации о деятельности Администрации 

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района» к 

постановлению Администрации Иртышского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области № 106 от 29.08.2016 

г. «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

Администрации Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области»: 

1.1. Пункт 3 главы 1 дополнить следующими абзацами: 

- «официальный сайт - сайт в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет"), 

содержащий информацию о деятельности органа местного 

самоуправления или подведомственной организации, электронный 

адрес которого в сети "Интернет" включает доменное имя, права 

на которое принадлежат органу местного самоуправления или 

подведомственной организации; 

- официальная страница - персональная страница в определенных 

Правительством Российской Федерации информационных 

системах и (или) программах для электронных вычислительных 



машин, соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 

10.6 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об 

информации, информационных технологиях и о защите 

информации", созданная органом местного самоуправления или 

подведомственной организацией и содержащая информацию об их 

деятельности.»  

1.2. Пункт 1 главы II «Порядок организации доступа к информации о 

деятельности ОМС» дополнить подпунктом 8: 

- «8. Общедоступная информация о деятельности органов 

местного самоуправления предоставляется органами местного 

самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее 

размещения на официальных сайтах в форме открытых данных.» 

1.3. Главу II «Порядок организации доступа к информации о 

деятельности ОМС» дополнить пунктом 7: 

- «7. Официальные сайты и официальные страницы 

взаимодействуют с федеральной государственной 

информационной системой "Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал) в 

порядке и в соответствии с требованиями, которые утверждаются 

Правительством Российской Федерации.» 

1.4. Главу III «Порядок осуществления контроля за обеспечением 

доступа к информации о деятельности ОМС» дополнить пунктом 4:  

- «4. Должностные лица органов местного самоуправления и 

подведомственных организаций, муниципальные служащие, 

работники подведомственных организаций, виновные в 

нарушении права на доступ к информации о деятельности органов 

местного самоуправления и подведомственных организаций, несут 

дисциплинарную, административную, гражданскую и уголовную 

ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Омский 

муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте 

поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                   И.В. Барабанов 

 
 


